
令和２年４月３日 

新１年生の入学児童の保護者 様 

各務原市立川島小学校 

校 長  林  健司 

 

令和２年度 入学式のご案内（変更事項のお知らせ） 

 
 入学式が近づき、お子さまも小学校生活に胸をふくらませておられることと存じます。 

本校の令和２年度入学式については、２月３日付け文書でご案内したところですが、この

たび新型コロナ感染症拡大防止の観点から、各務原市教育委員会の指導の下、内容を一部簡

素化し、日程等を下記の通り変更して挙行いたします。何卒、ご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願いします。 

  

記 
 

１ 日  時  令和２年４月７日（火） １３時３０分～１５時００分（終了予定） 

                     ※受付 １３時００分～１３時１５分 

 

２ 場  所  各務原市立川島小学校（体育館） 

 

３ 受付場所  １・２階 １年生各教室前 

 

４ 日  程 

  学級発表  １２時３０分～            （西児童昇降口にて） 

  受  付  １３時００分～１３時１５分 

  入学式   １３時３０分～１４時００分      （体育館） 

  写真撮影  １４時１０分～            （体育館） 保護者お一人 

  学級活動  ※写真撮影後、教室へ移動してから開始 （各教室） 保護者お一人 

  下  校  １５時００分頃  ※保護者同伴で下校していただきます。 

 

４ 変更点 

※式へは、マスク着用でご参加いただきますようご理解とご協力をお願いします。 

※式への参加者は、お子さん一人につき保護者二人まででの参加をお願いします。 

※写真撮影については、密集状態を回避するために、お子さん一人につき保護者一人でお願

いします。撮影の直前にマスクを外していただいてもかまいません。 

※各教室で行う学級活動についても、お子さん一人につき保護者一人でお願いします。 

※終了予定時刻を、１５時３０分から１５時００分に変更します。 

 

５ 持 ち 物 

 ◎入学届（各務原市教育委員会から届いた入学通知書の切り取り線より下のもの） 

 ・入学児童用の上靴 

 ・保護者用のスリッパ 

 ・大きめの袋（Ａ４サイズの教科書等が６冊程度入るもの） 

 ・チューリップ大作戦（入学説明会で配付したもの） 

 

６ お 願 い 

（１）定刻に開式できるよう、受付時間を厳守願います。 

   体育館への入場時刻も厳守してください。１３時２０分着席完了です。 

（２）当日、クラス分け一覧を西児童昇降口付近に掲示します。所属学級を確認し、受付を済ま

せた後、お子さんとともに当該学級へお入りください。 

（３）児童の下足箱は、西児童用昇降口になります。 

（４）駐車場は小学校の運動場を予定しておりますが、雨天時は使用できませんので、ご了承く

ださい。また、近隣への駐車はご遠慮ください。 

（５）運動場内では、お子さんの安全について、十分ご留意ください。 

（６）当日、やむを得ず出席できない方は、１２時５０分までに学校 (℡ 0586-89-2500）へご

連絡ください。 


